
 

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ   

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

  

                                                       РЕШЕНИЕ № 233 

 

от  25 августа  2015 года 

 

 О внесении изменений в правила землепользования и застройки 

сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 В целях создания правовой основы для условий устойчивого развития 

территории муниципального образования, обеспечения прав и законных 

интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, создания 

правовой, методической и информационной основы для последовательного 

развития современной системы градорегулирования, использование 

современных технологий в планировании развития и управлении процессами 

обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным 

законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный 

кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 

года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения 

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки сельского 

поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области: 

Раздел II главы IX статьи 53 ОБЩЕСТВЕННО – ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ 

О1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения   

Основные виды разрешенного использования изложить в новой редакции: 



административные здания; 

участковые пункты полиции; 

пожарные депо; 

офисные здания; 

бизнес-центры; 

кредитные организации; 

аптечные организации; 

архивы; 

информационные центры; 

компьютерные центры; 

интернет-кафе; 

гостиницы, отели, дома приема гостей, центры обслуживания туристов, 

кемпинги; 

культовые объекты; 

объекты высшего и среднего профессионального образования; 

объекты связи (почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции и 

т.п.);  

творческие мастерские, мастерские изделий народных промыслов; 

мастерские по изготовлению мелких поделок по индивидуальным заказам 

(столярные изделия, изделия художественного литья, кузнечно-кованые изделия 

и т.п.); 

зрелищные и развлекательные объекты: кинотеатры, видеосалоны, 

театры, планетарии, концертные залы и т.д.; 

объекты бытового обслуживания (дома быта, приёмные пункты 

прачечных и химчисток, парикмахерские и т.п.); 

магазины, торговые комплексы, торговые центры, выставки товаров, иные 

объекты розничной торговли; 

рынки открытые и закрытые; 

объекты общественного питания (рестораны, бары, кафе, закусочные и 



т.п.); 

открытые стоянки легкового автотранспорта; 

склады; 

бульвары, аллеи, скверы. 

 

       2.  Опубликовать данное Решение в газете «Большеглушицкие Вести», 

разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Большая 

Глушица в сети «Интернет»: http://adminbg.ru   и  http://bg04.samgd.ru 

 

 3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

    

 

 

 

 

 

 

  Глава сельского поселения  

  Большая Глушица  муниципального   района                                             

  Большеглушицкий  Самарской области                                           В.Ф. Ракитин 

http://adminbg.ru/
http://bg04.samgd.ru/

